

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/09/2014 A 30/09/2014

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

| PGJM | UN | QTE | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|--|-----------|------------|------------------------|------------------------|--|
| TONER PARA IMPRESSORA, COR PRETO, REF. CE505X, PARA IMPRESSORA HP LASERJET P2055C. MODELO: FCI CE505X. MARCA: FOUR COLORS. | UN. | 50 | 54,94 | 2.747,00 | 03354613/0001-15 - ART SUPRI INFORMATICA, COMERCIO, INDUSTRI |
| CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2000 REF.: CH563H (122XL) PRETO. MARCA: HP ORIGINAL. | UN. | 3 | 58,60 | 175,80 | 03038875/0001-70 - PLENA INFORMATICA LTDA - EPP |
| CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2000 REF.: CH564H (122XL) COLORIDO. MARCA: HP ORIGINAL. | UN. | 3 | 58,60 | 175,80 | |
| CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP LASERJET M1536DNF REF.: CE278A PRETO. MARCA: HP ORIGINAL. | UN. | 230 | 172,00 | 39.560,00 | |
| MONITOR COLORIDO COM PELO MENOS 23", WINDESCREEN LCD DE MATRIZ ATIVA OU LED/LCD PIXEL, PITCH DE PELO MENOS 0,265MM, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE NO MÍNIMO 1920X1080 A 60HZ, SAÍDA DE VÍDEO RGB/DVD-I. MARCA/MODELO: LG E2355V. | UND. | 30 | 503,47 | 15.104,10 | 03928633/0001-52 - HOUTER DO BRASIL LTDA |
| CAPA PARA PROCESSO MED. 32CM X 45CM (ABERTA), EM PAPEL APERGAMINHADO (ALTA ALVURA) 240 G/M², TARJA ROSA EM "L", NA LATERAL ESQUERDA, COM BRASÃO DA REPÚBLICA, CÓDIGO MPM 4-012 IMPRESSO NO RODAPÉ A ESQUERDA DA FOLHA DE ROSTO. A CAPA DEVERÁ SER FORNECIDA DOBRADA E COM FURAÇÃO (DOIS FUROS) DISTANTE 15 MM DA DOBRA, MEDIDO A PARTIR DO CENTRO DO FURO. | UND | 1.000 | 0,60 | 600,00 | 00694534/0001-65 - WJ GRAFICA EDITORA E PAPELARIA LTDA - ME |
| SERVIDOR DE REDE, PARA VITUALIZAÇÃO, FORMATO RACK. MARCA/MODELO: DELL E5-2660V2. | UND. | 2 | 34.010,00 | 68.020,00 | 72381189/0006-25 - DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA |
| TERNO COMPLETO, SOB MEDIDA, COR A DEFINIR, COMPOSTO DE PALETÓ E CALÇA MASCULINA. MARCA: ALLIANZ. QT. REGISTRADA: 400 UND. 1ª ADESÃO. | UN. | 112 | 213,00 | 23.856,00 | 15590957/0001-02 - ALLIANZ COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME |
| AÇÚCAR CRISTAL EMPACOTADO | PCT. | 900 | | 2.583,00 | |

| | | | | | |
|--|-----|----|------|--------|---|
| AUTOMATICAMENTE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 2KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS OU EM CAIXAS. MARCA PEROLA. | | | 2,87 | | 05205399/0001-60 - CDV COMERCIAL LTDA - EPP |
| ADOÇANTE DIETETICO (ASPARTAME OU SUCRALOSE) EM FRASCO COM 100ML. MARCA: ZEROCAL. | FR. | 24 | 7,59 | 182,16 | |

| PJM/Santa Maria/RS | UN | QTE | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|---|-----------|------------|------------------------|------------------------|---|
| BOMBA DE DRENO | UND. | 2 | 400,01 | 800,02 | 16463601/0001-70 - PROKLIMA AR CONDICIONADO LTDA - ME |
| EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO MULTISPLIT COM CONDENSADORA DE CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 BTU/H E 2 EVAPORADORAS DE 18.000 BTU/H CADA (INSTALAÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE REDE FRIGORÍGENA, ISOLAMENTO TÉRMICO E INTERLIGAÇÃO ELÉTRICA ENTRE AS UNIDADES). MARCA DE REFERÊNCIA: LG | UND. | 1 | 11.650,81 | 11.650,81 | |
| EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU/H (INSTALAÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE REDE FRIGORÍGENA, ISOLAMENTO TÉRMICO E INTERLIGAÇÃO ELÉTRICA ENTRE AS UNIDADES MARCA DE REFERENCIA LG. | UND. | 1 | 2.933,81 | 2.933,81 | |

| PJM/Belém/PA | UN | QTE | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|--|-----------|------------|------------------------|------------------------|--|
| EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTU/H (INSTALAÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE REDE FRIGORÍGENA, ISOLAMENTO TÉRMICO E INTERLIGAÇÃO ELÉTRICA ENTRE AS UNIDADES). MARCA DE REFERÊNCIA: SANSUNG/MODELO: ASV24PSBTXAZ | UN. | 2 | 7.594,63 | 15.189,26 | 13851409/0001-63 - TEMPO FRIO - COMERCIO E SERVICOS DE REFRI |
| EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU/H - (INSTALAÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE REDE FRIGORÍGENA, ISOLAMENTO TÉRMICO E INTERLIGAÇÃO ELÉTRICA ENTRE AS UNIDADES). MARCA DE REFERÊNCIA: SANSUNG / MODELO: ASV18PSBTXAZ | UN. | 6 | 6.515,08 | 39.090,48 | |

| PJM/São Paulo/SP | UN | QTE | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|---|-----------|------------|------------------------|------------------------|--|
| CORREIA DENTADA, MARCA GOODYEAR. FIAT PÁLIO WEEKEND, JJE 0437 | PÇ. | 1 | 43,80 | 43,80 | 43152826/0001-89 - IMPORTADORA ALVAMAR COMERCIO DE PECAS |
| ROLAMENTO TENSOR, MARCA DAYCO. FIAT PÁLIO WEEKEND, JJE 0437 | PÇ. | 1 | 52,20 | 52,20 | |

| | | | | | |
|--|------|---|--------|--------|--|
| CORREIA DO ALTERNADOR, MARCA GOODYEAR. FIAT PÁLIO WEEKEND, JJE 0437 | PÇ. | 1 | 36,00 | 36,00 | |
| ALAVANCA DE CAMBIO, MARCA ONÇA. VOLKSWAGEM SANTANA, JFP 4956 | PÇ. | 1 | 22,50 | 22,50 | |
| RÓTULA, MARCA KIT CIA. VOLKSWAGEM SANTANA, JFP 4956 | PÇ. | 1 | 19,50 | 19,50 | |
| CORREIA DO ALTERNADOR, MARCA GOODYEAR. VOLKSWAGEM SANTANA, JFP 4956 | PÇ. | 1 | 39,00 | 39,00 | |
| ATUADOR MARCHA LENTA, MARCA MAGNETI MARELI. VOLKSWAGEM SANTANA, JFP 4956 | PÇ. | 1 | 221,00 | 221,00 | |
| KIT REPARO DO TRAMBULADOR, MARCA KIT CIA. VOLKSWAGEM SANTANA, JFP 4956 | KIT. | 1 | 6,00 | 6,00 | |

02 – SERVIÇOS

| PGJM | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|--|-----------------------|-----------------------|---|
| REVISTA DO MPM, EDIÇÃO Nº 24. ESPECIFICAÇÃO: FOTOLITOS OU PELO MÉTODO DE DTP (CTP); IMPRESSÃO E ACABAMENTO DA REVISTA; FORMATO FECHADO MEDINDO 22,6CM X 16CM; COM APROXIMADAMENTE 300 PÁGINAS; CAPA E CONTRACAPA COM BADANA (ORELHA) 4/1 COR, EM PAPEL DUO DESIGN 250G PLASTIFICAÇÃO BOPP FOSCO; MIOLO EM OFFSET 90G A 1/1 CORES, ACABAMENTO COLADO CONFORME MODELO DISPONÍVEL NO ÓRGÃO. | 9.990,00 | 9.990,00 | 11.114.463/0001-09 - GRÁFICA EDITORA FORMULÁRIOS CONTÍNUOS E ETIQUETAS F & F LTDA - ME |
| RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL FOLHA DE SÃO PAULO, NO PERÍODO DE 20/09/2014 A 20/09/2015, DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA, VISANDO ATENDER À ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO/ASCOM/PGJM. | 714,10 | 714,10 | 60.579.703/0001-48 - EMPRESA FOLHA DA MANHA S.A. |
| RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DA REVISTA CONSTRUÇÃO MERCADO, EDIÇÕES 159 A 170, COM VIGÊNCIA DE 01/10/2014 A 30/09/2015, PARA ATENDER AO NÚCLEO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA/PGJM, CONTEMPLANDO, AINDA, ACESSO AO SITE DA PLATAFORMA DA REVISTA EQUIPE DE OBRAS. | 708,00 | 708,00 | 60.859.519/0001-51 - EDITORA PINI LTDA |

| PJM/Manaus/AM | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|--|-----------------------|-----------------------|--|
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PONTUAIS DE ENGENHARIA REFERENTE A REPAROS NA SEDE DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM MANAUS-AM – PJM/AM. | 6.808,38 | 6.808,38 | 08.877.975/0001-04 – PINSERGE CONSTRUCOES LTDA - ME |

| PJM/Recife/PE | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|---|-----------------------|-----------------------|---|
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESRATIZAÇÃO E DESINSETIZAÇÃO EM GERAL PARA ATENDER A PJM/RECIFE/PE. | 1.496,68 | 1.496,68 | 09.024.439/0001-29 - F F DAS NEVES SAUDE AMBIENTAL - ME |

| PJM/São Paulo/SP | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|--|-----------------------|-----------------------|--|
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO EM VEÍCULOS OFICIAIS. | | | |
| SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE: CORREIA DENTADA; CORREIA DO ALTERNADOR; ROLAMENTO TENSOR DA CORREIA DENTADA, NO VEÍCULO OFICIAL, PÁLIO WEEKEND. | 240,00 | 460,00 | 43.152.826/0001-89 - IMPORTADORA ALVAMAR COMERCIO DE PECAS PARA AUTOS LTDA |
| SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ALAVANCA DE CÂMBIO, REPARO DO TRAMBULADOR E RÓTULO DA ALAVANCA, VERIFICAR INJEÇÃO ELETRÔNICA, TROCAR ATUADOR DE MARCHA LENTA E LIMPEZA DOS BICO INJETORES, NO VEÍCULO OFICIAL, SANTANA. | 220,00 | | |